Государственное автономное образовательное учреждение

профессионального образования города Севастополя

«Институт развития образования»

(ГАОУ ПО ИРО)

П Р И К А З

31.08.2022 № 451/1

Об утверждении дополнительных профессиональных программ

В соответствии с приказом ГАОУ ПО ИРО от 23.12.2019 № 197 «Об

утверждении Положения о дополнительном профессиональном образовании в

Государственном автономном образовательном учреждении

профессионального образования города Севастополя «Институт развития

образования», на основании решения Ученого Совета ГАОУ ПО ИРО

(протокол № 15 от 12.08.2022) приказываю:

1. Утвердить:

1.1. дополнительные профессиональные программы повышения

квалификации согласно Приложению 1.

2. Руководителю центра информационно-программного обеспечения

Гладких И.Ю. разместить настоящий приказ и аннотации дополнительных

профессиональных программ на официальном сайте ГАОУ ПО ИРО.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

ректора по научно-методической деятельности Величко Н.В.

Директор И.А. Гетманская

Приложение № 1

к приказу ГАОУ ПО ИРО

от 31.08.2022 №  451/1

№

п/п

Название программы

Кол-во

часов

1.  Достижение метапредметных образовательных результатов учебных

предметов История и Обществознание

72

2.  Защита прав и законных интересов несовершеннолетних, в том числе детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей
72

3.  Литературная карта Севастополя 40

4.  Методика обучения решению текстовых задач в основной школе 72

5.  Методика преодоления грамматических и пунктуационных трудностей (на основе
типичных ошибок при выполнении проверочных заданий по русскому языку)

72

6.  Методика преодоления орфографических, грамматических и пунктуационных

трудностей (на основе типичных ошибок при выполнении проверочных заданий

по русскому языку

72

7.  Обеспечение информационной безопасности и защита персональных данных в

электронной образовательной

среде и сети Интернет

36

8.  Обучение написанию эссе на иностранном(английском) языке в формате
ЕГЭ

72

9.  Основы воспитания обучающихся в условиях реализации ФГОС и стратегии

развития воспитания РФ

36

10.  Оценка качества образования как основа управления общеобразовательной
организацией (для управленческих команд образовательных организаций)

72

11.  Патриотическое воспитание обучающихся средствами краеведения на уроках и во

внеурочной деятельности
48

12.  Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 72

13.  Развитие профессиональных компетенций учителя математики в условиях

реализации ФГОС

72

14.  Развитие функциональной грамотности обучающихся на уровне основного

общего образования

36

15.  Реализация требований обновлённых ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя

изобразительного искусства

72

16.  Формирование предпосылок функциональной грамотности у дошкольников 72

17.  Цифровые образовательные ресурсы и сервисы в работе педагогического

работника ДОУ

54

18.  Эффективные практики управления образовательной организацией 36